
Rondônia, quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Alto Paraíso/
RO, no uso de suas atribuições comunica que 
ADJUDICA E HOMOLOGA a licitação na 
modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
nos termos do Art. 24, inciso II da Lei Federal 
8.666/93, referente ao Processo Administra-
tivo nº 1-89/SEMSAU/2021, cujo objeto é 
“AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO para 
atender a demanda da secretaria muni-
cipal de saúde, tanto no HOSPITAL DE 
PEQUENO PORTE OSVALDO CRUZ 
quanto nas UBSs”. cujo valor global é de 
VALOR: R$ 12.250,00 (Doze mil duzentos 
e cinquenta reais), em favor da empresa: 
CMC PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA inscrita no CNPJ: 13.470.384/0001-
58, para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMSAU.

Alto Paraíso-RO, 31 de janeiro de 2022.

AUTORIZADO NA FORMA DA LEI:
   

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 003/2022
O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso 
de suas atribuições, HOMOLOGA através do Pro-
cesso Administrativo nº 1-1059/2021, a despesa 
com “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMA-
NENTE (AGRICOLA E DE INFORMATICA), 
PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 
INDUSTRIA E COMERCIO - SEMAGRI, NO 
PROGRAMA INSEMINAR”, com valor total 
homologado de R$ 54.375,17 (cinquenta e quatro 
mil trezentos e setenta e cinco reais e dezessete 
centavos), em favor das seguintes empresas: 01) 
RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS 
EIRELI – CNPJ 42.036.849/0001-65, ganhadora 
dos itens 1 - 5 - 6 - 7, no valor de R$ 43.375,17 (qua-
renta e três mil trezentos e setenta e cinco reais 
e dezessete centavos), 02) AMERICA COMER-
CIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA 
LTDA – CNPJ 84.558.808/0001-89, ganhadora do 
item 8, no valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais).

Alto Paraíso, 31 de janeiro de 2022

H O M O L O G A D O
NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 091/2021
O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, 
no uso de suas atribuições, HOMOLOGA 
através do Processo Administrativo nº 1-258/
SEMSAU/2021, a despesa com “AQUISI-
ÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS, TIPO 
CAMINHONETE PICK-UP, TRANSMIS-
SÃO AUTOMATICA, 0KM, CONFOR-
ME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO 
I (TERMO DE REFERÊNCIA), DO 
EDITAL”, em favor da empresa NISSEY 
MOTORS LTDA, CNPJ nº 04.996.600/0001-
02, totalizando R$ 539.780,00 (Quinhentos e 
trinta e nove mil setecentos e oitenta reais).
Alto Paraíso, 31 de janeiro de 2022.

H O M O L O G A D O
NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 001/PMJ/2022                                                                                                  
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº. 1-1150/PMJ/2022
MENOR PREÇO GLOBAL
O Mun. de Jaru/RO, por intermédio da Secre-
taria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e 
Turismo - SEMECELT, através da Comissão 
Permanente de Licitação (Portaria nº 308/
GP/2021), torna público para conhecimento 
dos interessados, de acordo com a legislação 
em vigor, que se encontra instaurada licita-
ção em epígrafe, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, regime de EXECUÇÃO IN-
DIRETA, para a  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM EN-
GENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS COMPLEMENTARES 
DO ESTÁDIO MUNICIPAL - JARU, no 
município de Jaru, que irá atender a Secre-
taria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e 
Turismo - SEMECELT. No valor estimado de 
R$ 200.523,37 (Duzentos Mil, Quinhentos e 
Vinte e Três Reais e Tinta e Sete Centavos). 
Início da Sessão Pública: 18 de fevereiro 
de 2022, às 08h30min (horário local). 
Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.
br. Local: Sala de Sessões de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Jaru, Rua 
Raimundo Cantanhede, nº 1080 – Setor 
02 – Jaru – Rondônia. Informações: (69) 
3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, segunda-feira, 31 de janeiro de 2022

Olek Augusto Niedzwiecki Magalhães
Portaria n° 308/GP/2021

Diretor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 002/PMJ/2022                                                                                                  
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº. 1-1207/PMJ/2022
MENOR PREÇO GLOBAL
O Mun. de Jaru/RO, por intermédio da Secre-
taria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos – SEMINSP, através da Comissão 
Permanente de Licitação (Portaria nº 308/
GP/2021), torna público para conhecimento 
dos interessados, de acordo com a legislação 
em vigor, que se encontra instaurada licitação 
em epígrafe, do tipo MENOR PREÇO GLO-
BAL, regime de EXECUÇÃO INDIRETA, 
para a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REVITALIZAÇÃO DA AVENIDA 
DOM PEDRO I, no município de Jaru, a 
fim de atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 
- SEMINSP ,  Por Meio de Transferência de 
Recursos do Governo Federal, Plano de Ação 
0903-003268, PROGRAMA 0903. No valor 
estimado de R$ 1.376.634,26 (Um Milhão, 
Trezentos e Setenta e seis Mil, Seiscentos e 
Trinta e Quatro Reais e Vinte e Seis Centavos). 
Início da Sessão Pública: 18 de fevereiro de 
2022, às 14h30min (horário local). Edital 
disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local: 
Sala de Sessões de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Jaru, Rua Raimundo Canta-
nhede, nº 1080 – Setor 02 – Jaru – Rondônia. 
Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@
jaru.ro.gov.br”.

Jaru, segunda-feira, 31 de janeiro de 2022

Olek Augusto Niedzwiecki Magalhães
Portaria n° 308/GP/2021

Diretor de Licitações

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº:004/CPL/2022
Edital Nº: 004/CPL/2022
Processo Administrativo nº GI – 111/2022 
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – 
RO, através do Pregoeiro nomeado pelo 
Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 de 
13 de Janeiro de 2021, torna público que 
realizará a Licitação na modalidade. Pregão 
Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgado 
Menor Preço por ITEM/LOTE, nos termos 
da Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Fede-
rais nº 3.555/00 n°5.450/05 e n°10.024/19, 
decretos Municipais nº083/GP/07, n°189/
GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de ju-
lho de 2020, e a lei geral municipal 729 de 
11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente a 
Lei nº 8.666/93, também a lei complementar 
nº 123/2006, combinando com a lei comple-
mentar nº 147/2014. Para atender a Secretária 
Municipal de Planejamento, Administração, 
Fazenda e Esporte – SEMPLAFE. Objeto: 
Material Permanente (Fragmentadora de Pa-
pel ). Estimado no valor total de R$ 2.392,00 
(Dois mil trezentos e noventa e dois reais). 
Processo administrativo nº GI – 111/2022, 
será realizada no dia 14/02/2022, com iní-
cio às 10h00min horário de Brasília – DF, 
local www.licitanet.com.br. Informações 
complementares: O edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no site supra-
citado ou na sala de licitações da prefeitura 
municipal de Teixeirópolis - RO, situada à Av. 
Afonso Pena, n° 2280, Centro, de segunda à 
sexta feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 07h00min às 13h00min, ou 
pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para 
maiores informações através do telefone 
(69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 01 de Fevereiro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras
Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE
LICENÇA MUNICIPAL DE

OPERAÇÃO (LMO)
A empresa Semenez Ferreira Cares M.E.I., 
localizada a Rua Rio Negro, nº 676 – 
Bairro: Jardim dos Migrantes CNPJ: nº 
16.922.027/0001-71, torna público que re-
quereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 01/02/2022, 
a Renovação da Licença Municipal de Opera-
ção conforme Processo nº 2-8069/2014, para 
a atividade de Serviços de lanternagem ou 
funilaria e pintura de veículos automotores; 
Comércio a varejo de peças e acessórios 
novos para veículos automotores.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA 
LICENÇA MUNICIPAL DE

OPERAÇÃO (RLMO) 
A Empresa Rosalina Garcia Martins dos 
Santos, localizada na AV. Brasil Nº 2961 
Bairro: Nossa Senhora de Fátima, CNPJ: 
n°20.809.464/0001-50, torna público que re-
quereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 01/02/2022, 
Renovação da Licença Municipal de Opera-
ção(RLMO)  para  atividade de Reparação 
de Artigos do Mobiliário, localizado na Av: 
Brasil Nº 2961, Bairro: Nossa Senhora de 
Fátima no Município de Ji-Paraná RO.

RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
DE OPERAÇÃO - LO

A senhora ANTONIELLY ARCE TOT-
TOLI inscrita sob o CPF nº 003.970.021-65 
torna público que requereu ao COLMAM 
da Secretaria de Estado de Desenvolvimen-
to Ambiental - SEDAM em 01/02/2022 a 
renovação da Licença de Operação - LO, 
processo 1801/00689/2015 para exercer a 
atividade de Unidade de armazenamento 
e secadora de grãos, de cereais, deposito e 
armazenamento de produtos a terceiros, 
com estabelecimento comercial localizado 
na BR 364, Km 556, s/nº, Lote 16-1, Gleba 
23,  município de Alto Paraiso-RO.

PEDIDO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO

Razão Social: REI DO GAS COMERCIO 
ATACADISTA E VAREJISTA DE GAS 
EIRELI, CNPJ: 37.899.894/0001-03, Loca-
lização: Rua Menezes Filho, n° 2500, Anexo 
B, Bairro: Dois de Abril, CEP: 76.900-886, 
Ji-Paraná - RO, torna público que requereu 
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiental, em 01/02/2022, a Licença 
Municipal de Localização para a atividade 
de Comércio varejista de gás liqüefeito de 
petróleo (GLP).

PEDIDO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

Razão Social: REI DO GAS COMERCIO 
ATACADISTA E VAREJISTA DE GAS 
EIRELI, CNPJ: 37.899.894/0001-03, Loca-
lização: Rua Menezes Filho, n° 2500, Anexo 
B, Bairro: Dois de Abril, CEP: 76.900-886, 
Ji-Paraná - RO, torna público que requereu 
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiental, em 01/02/2022, a Licença 
Municipal de Instalação para a atividade 
de Comércio varejista de gás liqüefeito de 
petróleo (GLP).

PEDIDO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

Razão Social: REI DO GAS COMERCIO 
ATACADISTA E VAREJISTA DE GAS 
EIRELI, CNPJ: 37.899.894/0001-03, Loca-
lização: Rua Menezes Filho, n° 2500, Anexo 
B, Bairro: Dois de Abril, CEP: 76.900-886, 
Ji-Paraná - RO, torna público que requereu 
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiental, em 01/02/2022, a Licença 
Municipal de Operação para a atividade 
de Comércio varejista de gás liqüefeito de 
petróleo (GLP).

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 005/CPL/2022
Edital Nº: 005/CPL/2022
Processo Administrativo nº GI – 109/2022
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, atra-
vés do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal 
nº 010/GAB/2021 de 13 de Janeiro de 2021, torna 
público que realizará a Licitação na modalidade. 
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgado 
Menor Preço por ITEM/LOTE, nos termos da Lei 
Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 
n°5.450/05 e n°10.024/19, decretos Municipais 
nº083/GP/07, n°189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, 
de 07 de julho de 2020, e a lei geral municipal 729 
de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente a 
Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 
123/2006, combinando com a lei complementar nº 
147/2014. Para atender a Secretária Municipal de 
Educação, Cultura e Turismo – SEMECT.

Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços (Instalação e configuração do sistema 
de câmeras) e aquisição de material de consumo 
(Câmeras de monitoramento), para atender as 
escolas de rede municipal de ensino do município 
de Teixeirópolis/RO. Estimado no valor total de 
R$ 78.721,77 (Setenta e oito mil setecentos e vinte 
e um reais e setenta e sete centavos). Processo 
administrativo nº GI –109/2022, será realizada no 
dia 14/02/2022, com início às 11h00min horário de 
Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Infor-
mações complementares: O edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados no site supracitado 
ou na sala de licitações da prefeitura municipal 
de Teixeirópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, 
n° 2280, Centro, de segunda à sexta feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07h00min 
às 13h00min, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.
br, para maiores informações através do telefone 
(69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 01 de fevereiro de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



Rondônia, quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7CorreioPopular

DE RONDÔNIA

AVISO DE ADENDO MODIFICADOR 01 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 006/2021/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, Decreto nº 15.710/2021, torna 
público para ciência dos interessados, em especial as empresas 
que retiraram o Instrumento Convocatório, que o Edital sofreu 
alterações, referente ao Processo Administrativo 1-6384/2021/
SEMOSP, conforme ADENDO MODIFICADOR 01, cujo 
inteiro teor foi publicado e pode ser consultado através do site 
http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/. 
Em face das modificações ocorridas, fica REAGENDADA a 
sessão pública para o dia: 18/02/2022. Horário: 10h00. Local: 
Sala da CPL, situado à Rua dos Brilhante, 130; Bairro Urupá; 
Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-150. Fone: (69) 3416-4043. 

Demais informações na sede da CPL de segunda a sexta-feira 
das 07h30min às 13h30min e ou/ por E-mail: cpl@ji-parana.
ro.gov.br.

Ji-Paraná/RO, 31 de janeiro de 2021.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira da CPL 

Decreto nº 15.710/2021

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022
A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso/RO, torna público a 
abertura do Chamamento Público nº 02/2022, para conhe-
cimento dos interessados, cujo objeto é SELECIONAR 02 
(DUAS) ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS, PARA 
CELEBRAÇÃO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO 
COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍ-
SO - RO, PARA FORNECIMENTO DO EQUIPAMENTO 
ADQUIRIDO ATRAVÉS DE CONVÊNIO FIRMADO 
COM A SECRETARIA ESTADUAL DE AGRICULTURA 
– SEAGRI, Nº 102/2018/PGE/RO, SENDO DOIS TRATO-
RES AGRÍCOLAS, DUAS CARRETAS AGRÍCOLAS E 
DUAS GRADES ARADOURA HIDRÁULICA, A FIM DE 
FACILITAR A PRODUÇÃO AGRÍCOLA, CRIANDO 
UM SISTEMA DE ECONOMIA SOLIDÁRIA PARA 
OS AGRICULTORES EM DEFESA DOS INTERESSES 
DA AGRICULTURA FAMILIAR, VISANDO O FORTA-
LECIMENTO E A MELHORIA DA QUALIDADE DE 
VIDA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO 
MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO - RO, de acordo com 
as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

O Prazo para manifestar interesse e apresentar a documen-
tação será a partir das 07h30 do 07.02.2022 até as 10:00 do 
dia 22.02.2022 e a abertura dos envelopes será às 10h05min. 
do dia 22.02.2022. 
O edital está disponíveis em: www.altoparaiso.ro.gov.br 
Mais informações de segunda à sexta-feira das 07h30min 
às 13h30min, na sala da CPL, localizada na Rua Marechal 
Rondon, 3031- Centro, Prédio da Prefeitura Municipal de 
Alto Paraiso - Fone (69) 3534-2981 e através do e-mail: cpl.
pmap123@hotmail.com.

 Alto Paraíso/RO, 01 de Fevereiro de 2022.

Lucilene Castro de Sousa
Membro da Comissão 
Portaria nº 048/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 013/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-146/2022
MODO DE DISPUTA ABERTO
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS 
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS EM IMPRESSÃO DE MATERIAL 
DIDÁTICO (CADERNO DO ESTUDANTE, CADERNO 
LIÇÃO DE CASA, CADERNO LEITURA EM VOZ ALTA E 
CADERNO DO PROFESSOR)”, em atendimento à demanda 
da Secretaria Municipal de Educação SEMED, Critério de 
Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.

Valor estimado: R$ 51.137,80 (cinquenta e um mil, e qui-
nhentos e quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos), Início 
da sessão pública: dia 14/02/2022 às 10h00min (horário de 
Brasília).

O Edital e Sessão estão disponíveis em: www.licitanet.com.
br e www.altoparaiso.ro.gov.br. Mais informações de segunda 
à sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na sala da CPL, 
localizada na Rua Marechal Rondon, 3031- Centro, Prédio da 
Prefeitura Municipal de Alto Paraiso - Fone (69) 3534-2981 e 
através do e-mail: cpl.pmap123@hotmail.com.

Alto Paraíso/RO, 01 de fevereiro de 2022.

Thiago Santos de Souza
Pregoeiro

Documento Assinado Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/CPL/2022
Processo Administrativo nº:  4-191/2021
EXCLUSIVO ME/EPP/MEI 
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55, 
representado neste ato pela Prefeita Municipal Srª. Poliana de Moraes 
Silva Gasqui Perreta, torna público para conhecimento dos interessados 
que, por meio da Comissão Permanente de Licitação,  Pregoeiro(a) 
e equipe de apoio, nomeados  através do Decreto nº 7214 de 31 de 
agosto de 2021, realizará licitação, para registro de preços, na mo-
dalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julga-
mento menor preço por item, o qual reger-se-á pelas disposições do 
Decreto Federal nº 3.555/00, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro 
de 2019, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro de 2013, da Lei Federal 
n.° 10.520/02, da Lei nº 8.078/90, da Lei Complementar nº 123, de 14 
de dezembro de 2006, dos Decretos municipais n.os 1.646/05, 4.330/15, 
5.144/17  e 6482/2020,  aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital. OB-
JETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais 
vantajosa para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios 
(TIPO LANCHES), para atender as necessidades das Secretarias Muni-
cipais: SEMTAS, GABINETE SEMECE e SEMSAU; De acordo com 
especificações relacionadas no Termo de Referência. VALOR ESTI-
MADO: R$ 141.150,24 (cento e quarenta e um mil cento e cinqüenta 
reais e vinte e quatro centavos). INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: às 
09h00min (horário de Brasília) do dia 14/02/2022. LOCAL:  www.
licitanet.com.br. O Edital na integra esta á disposição dos interessados 
no site supracitado e no site http://transparencia.valedoparaiso.ro.gov.
br ou poderá ser solicitado através de requerimento na CPL - Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. 
Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à Sexta-Feira, exceto feriados, 
em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou através dos 
e-mails: cpl.net@outlook e cpl@valedoparaiso.ro.gov.br.   Para maiores 
informações através do telefone (69) 3464-1005 ou (69) 3464-1462.

Vale do Paraíso- RO, 31 de Janeiro de 2022.

Valéria Neiva Batista
Pregoeira

Decreto nº 7214 de 31/08/2021

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 09/2022
A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 
de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, 
através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para 
o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a AQUISIÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE VIDRO FIXO, JANELAS E SOLEIRAS 
PARA CRECHE MUNICIPAL OLAIZA FIGUEIREDO. 
Logo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 217-1/2022
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio.
c) ABERTURA: 16/02/2022 as 09:00 horas (horário de 
Brasília).
d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.
com.br.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 
13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico 
www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 01 de fevereiro de 2022.

Maikk Negri
Pregoeiro

Portaria nº 003/2022

PORTARIA Nº 007/GAB/2022, 
de 01 de fevereiro de 2022.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. ADEILTON 
DA ROCHA VELOSO EM CARGO DE COMISSÃO”
O Excelentíssimo Senhor ANTÔNIO ZOTESSO, Prefeito 
do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o inciso II do Art. 34 e o inciso V do Art. 
77 da Lei Ôrganica Municipal, Art. 9° da Lei Complementar 
Municipal n.º 002/2010 e Lei Municipal nº 987/2019, 

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o Senhor ADEILTON DA ROCHA VE-
LOSO, portador do CPF/MF n.º 041.511.572-80, para exercer 
as funções inerentes ao Cargo de Provimento em Comissão 
- PM/DCA-5 de Diretor da Divisão de Trânsito e Controle 
de Combustível, ligado à Secretária Municipal de Obras e 
Serviços Públicos, conforme a Lei Municipal nº 987/2019. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeirópolis, em 01 de fevereiro de 2022.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



Rondônia, quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

COMUNICADO
A empresa E. C. DE BARCELOS JUNIOR -ME, inscrita 
no CNPJ n° 15.522.572/0001-08, situada à Avenida Transcon-
tinental  n° 3104  Cep.76.907-408, Bairro Aurélio Bernardi, 
nesta cidade de Ji-Paraná – RO, toma público requereu junto 
à COLMAM/SEDAM, processo de n°1801/7665/2012, 
RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO), 
para atividade do ramo de; COMÉRCIO VAREJISTA DE 
MADEIRAS E ARTEFATOS; COMÉRCIO ATACADISTA 
DE MADEIRA E DERIVADOS.

Ji-Paraná, 01 de fevereiro de 2022  

Eraldo Celso de Barcellos Junior
Proprietário

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº01/2022
O Coordenador Administrativo da Cooperativa de Pescadores 
e Aquicultores do Estado de Rondônia- COOPPESCA, no uso 
de suas atribuições  estatutária, conforme o art. 28 e parágrafo 
I° E 2° do Estatuto ,CONVOCA TODOS OS SEUS COOPE-
RADOS PARA PARTICIPAREM DA ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINARIA DA COOPPESCA-RO. Para a alteração 
Estatutária, para acrescentar um parágrafo, no Artigo 2°, dos 
objetivos , mais um parágrafo o de numero XVII. 

DATA: 10 de  fevereiro  de  2022
Horário: 1ª chamada 8 h00
2ª chamada 9 h00

Local:
Em Ji-Paraná/RO BR 364 KM 03 na sede da cooperativa; 
situada á avenida b. nº 147, bairro jardim florida margem 
direita Rio machado.

ORDEM DO DIA: Reforma do Estatuto Social para acres-
centar no Estatuto Social no Artigo 2°, dos objetivos mais um 
parágrafo o de numero XVII, com  a seguinte redação, que 
possa constar no (CNAE), em seu cartão CNPJ: as três ou 
uma das três atividades econômicas, 7490-1/03, ( Serviços de 
agronomia e de consultoria ás atividades agrícola e pecuárias), 
7112-0/00 (serviços de Engenharia) 7500-1/00
(Atividade Veterinária).    

Ji-Paraná/RO 30 de  janeiro  de 2022

RAIMUNDO UMBELINO DAS NEVES
CPF/MF.: 106.693.372-34

CEL. 99344-7527

COOPPESCA
COOPERATIVA DE PESCADORES E AQUICULTORES. DE RONDÔNIA

FUNDADA EM 10/03/2003   REG. JUCER/NIRE-1140000530-1
. AVENIDA B 147- BAIRRO JARDIM FLORIDA.E- MAIL.COOPPESCARO@HOTMAIL.COM

CNPJ – 06.014.439/0001-50 - INSC. EST. 00000001653482
JI-PARANA CEP 76901-128 – ESTADO DE RONDONIA

COOPPESCA – Avenida “B”, n.º 147, Bairro Jardim Flórida Ji-Paraná - RO, Cel. (69) 9 9344- 7527

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº01/2022

O Coordenador Administrativo da Cooperativa de Pescadores e Aquicultores do Estado de Rondônia-
COOPPESCA, no uso de suas atribuições estatutária, conforme o art. 28 e parágrafo I° E 2° do Estatuto
,CONVOCA TODOS OS SEUS COOPERADOS PARA PARTICIPAREM DA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINARIA DA COOPPESCA-RO. Para a alteração Estatutária, para acrescentar um parágrafo, no
Artigo 2°, dos objetivos , mais um parágrafo o de numero XVII.

DATA: 10 de fevereiro de  2022

Horário; 1ª chamada 8 h00

2ª chamada 9 h00

Local:

Em Ji-Paraná/RO BR 364 KM 03 na sede da cooperativa; situada á avenida b. nº 147, bairro
jardim florida margem direita Rio machado.

ORDEM DO DIA: Reforma do Estatuto Social para acrescentar no Estatuto Social no Artigo
2°, dos objetivos mais um parágrafo o de numero XVII, com a seguinte redação, que possa
constar no (CNAE), em seu cartão CNPJ: as três ou uma das três atividades econômicas, 7490-
1/03, ( Serviços de agronomia e de consultoria ás atividades agrícola e pecuárias), 7112-0/00
(serviços de Engenharia) 7500-1/00 ( Atividade Veterinária).

Ji-Paraná/RO 30 de janeiro  de 2022

RAIMUNDO UMBELINO DAS NEVES
CPF/MF.: 106.693.372-34

CEL. 99344-7527

NA ESPERANÇA

Locomotiva do Norte venceu o Atlético Jaci, 
por 5 a 0, em amistoso de pré-temporada

Porto Velho tenta ser o sexto clube de 
RO a passar de fase na Copa do Brasil

(Marco A. Ber-
nardi) Neste mês 
de fevereiro, o Por-
to Velho enfrenta o 
Juventude, em jogo 
único da primeira fase 
da Copa do Brasil 
2022. A Locomotiva 
do Norte vai tentar ser 
o sexto clube de Ron-
dônia a avançar de 
fase na competição.

A tarefa não é fá-
cil, o clube da capital 
rondoniense vai en-
frentar um time que 
está na Série A do 
Campeonato Brasi-
leiro. Nas outras oca-
siões, as equipes de 
Rondônia que avan-
çaram de fase sempre 
enfrentaram clubes de 
divisões inferiores do 
Brasileirão.

Em 1994, o Ari-
quemes passou pelo 
Independência (AC), 
sendo o primeiro time 
do estado a passar 
de fase na Copa do 
Brasil. O feito voltou 
a acontecer em 2000, 
quando o Ji-Paraná 
superou o Vasco do 
Acre.

Em 2003, o Centro 
de Futebol Amazônia 

Foto- Assessoria/Divulgação

(CFA) se classificou 
para segunda fase, 
após vencer o Rio 
Branco (AC), por 3 
a 0, no jogo de ida, 
e perder o duelo de 
volta pelo placar de 
2 a 0.

O maior feito ron-
doniense na Copa do 
Brasil talvez tenha 
sido da Ulbra, em 
2007, quando venceu 
o duelo contra o Santa 
Cruz (PE), time que 
na época estava na 
segunda divisão do 
Campeonato Brasi-
leiro. Na ocasião, a 

equipe de Rondônia 
venceu os dois jogos, 
em Recife e em Ji-
-Paraná. Naquele ano, 
o Santa Cruz acabou 
rebaixado para a Série 
C do Brasileirão.

O Genus foi o últi-
mo clube rondonien-
se a passar de fase na 
Copa do Brasil. Em 
2016, o Aurigrená 
da Capital, venceu o 
ASA (AL), por 2 a 0, 
no Estádio Municipal 
Aluízio Ferreira, e foi 
derrotado, por 2 a 1, 
na partida de volta, 
levando a melhor no 

placar agregado.
Na preparação 

para a competição, o 
Porto Velho realizou 
um jogo-treino no 
último sábado (29), 
contra o Atlético Jaci-
-Paraná. O time da ca-
pital venceu o amis-
toso com uma sonora 
goleada de 5 a 0.

O segundo amis-
toso de pré-tempora-
da está marcado para 
amanhã, quinta-feira 
(3), quando o Porto 
Velho encara o Rio 
Branco, no Estádio 
Aluizão.

(Da Redação) Nesta terça-feira 
(1º), Palmeiras e Luiz Adriano 
chegaram a um acordo pela res-
cisão de contrato do atacante. O 
vínculo com o jogador de 34 anos 
era válido até junho de 2023.
O atleta vinha treinando sepa-
rado na Academia de Futebol 
desde a apresentação na pré-
-temporada. Agora, ele está livre 
para assinar com qualquer outro 
clube.
O Palmeiras entendia que Luiz 

Adriano não faria parte dos 
planos para 2022. O clube, 
inclusive, teve dificuldades em 
encontrar algum time como 
possível destino para o atacante. 
O jogador, por sua vez, chegou a 
se manifestar nas redes sociais, 
afirmando que não havia pedido 
“para sair do clube”.
Luiz chegou ao Palmeiras em 
2019 e, no total, disputou 104 
partidas, anotando 32 gols e 
nove assistências. Fundamen-

tal na temporada seguinte, o 
centroavante se desgastou com 
a torcida em 2021 e também 
perdeu espaço - foram 37 jogos, 
cinco bolas na rede e quatro 
passes decisivos.
O Palmeiras volta a campo nesta 
terça-feira, às 19h00 (de Brasí-
lia), quando recebe o Água Santa 
pelo último jogo antes da disputa 
do Mundial de Clubes.
Com informações de Terra 
Esportes.

Luiz Adriano rescinde contrato com Palmeiras
DE SAÍDA


